ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 34

заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на выполнение работ по объекту
«Завершение работ по капитальному ремонту
СВА в с. Воронково, ул. Ленина, 22»,
в рамках исполнения Программы капитального ремонта
сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год

Заседание тендерной комиссии состоялось 9 июня 2021 г.

	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Романовская Р.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Обручков Н.М.

	Члены комиссии:
	Склифос А.Д.
Голубева А.А.
Молдовская А.А.
Бабиков О.О.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.
Голубова А.И.

	Отсутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:
Секретариат:
	Обручков Н.М.
Киржой Ю.О.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
1) Постановлением Правительства ПМР от 19 января 2021 года № 8 «Об утверждении Механизма исполнения сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год» (САЗ 21-3) в действующей редакции;
2) Приказом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2020 года № 1138 «Об утверждении Положения о порядке проведения ведомственного тендера Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-7) в действующей редакции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение тендера на выполнение работ по объекту «Завершение работ по капитальному ремонту СВА в с. Воронково, ул. Ленина, 22», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений
на 2021 год.

СЛУШАЛИ:

На официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org) 28 мая 2021 года была размещена детальная информация о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на выполнение работ по объекту: «Завершение работ по капитальному ремонту СВА в с. Воронково, ул. Ленина, 22», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений
на 2021 год.
Коммерческие предложения принимались до 17:00 часов 8 июня 2021 года включительно. До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступила 1 (одна) заявка на участие в тендере от хозяйствующего субъекта ООО «Лемиза».

1. ООО «Лемиза», ПМР:
MD-5500, г. Рыбница, ул. Чернышевского, 47
р/сч. 2212420000000221 ф/к 0400014042
Рыбницкий филиал 2828 ЗАО «Приднестровский сбербанк» куб. 42
МФО 772189, ОКПО 37485611
к/с 20210000094
Директор – Малый Валерий Валерьевич
e-mail: ooolemiza@mail.ru
Телефон/факс: 0 (555) 2-22-55, 2-22-33, моб. 0 (778) 4-12-02

Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

ВЫСТУПИЛИ:

Романовская Р.В.: Сегодня, 9 июня 2021 года, проводится заседание тендерной комиссии на выполнение работ по объекту: «Завершение работ по капитальному ремонту СВА в с. Воронково, ул. Ленина, 22», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год.
На тендер поступила 1 (одна) заявка на участие в тендере от хозяйствующего субъекта ООО «Лемиза», согласно пункту 15 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2021 года № 8 «Об утверждении Механизма исполнения сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год» в действующей редакции, если до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в тендере подана только одна заявка на участие в тендере или не подано ни одной такой заявки, тендер признается несостоявшимся. В таком случае главный распорядитель бюджетных средств переносит дату проведения тендера не менее чем на 5 (пять) дней, но не более чем на 10 (десять) рабочих дней.
На основании вышеизложенного выношу на голосование вопрос об объявлении повторного тендера на выполнение работ по объекту: «Завершение работ по капитальному ремонту СВА в с. Воронково, ул. Ленина, 22», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений на 2021 год.

Голосовали:
«ЗА» – 5 (пять) – единогласно,
«ПРОТИВ» – 0 (ноль),
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 (ноль)

РЕШИЛИ:

В связи с наличием заявки на участие в тендере от 1 (одного) хозяйствующего субъекта, объявить повторный тендер на выполнение работ по объекту: «Завершение работ по капитальному ремонту СВА в с. Воронково, ул. Ленина, 22», в рамках исполнения Программы капитального ремонта сметы расходов Фонда капитальных вложений
на 2021 год.

[bookmark: _GoBack]Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.